
Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013 27ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013122000027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PR 41012 412810 Umuarama
RJ 33001 330010 Angra dos Reis
RJ 33006 330190 Itaboraí
RJ 33003 330600 Três Rios
RO 11 0 0 6 11 0 0 3 0 Vi l h e n a
RS 43016 430700 Erechim
RS 43013 431020 Ijuí
RS 43007 431340 Novo Hamburgo
RS 43007 431870 São Leopoldo
SC 4 2 0 11 420890 Jaraguá do Sul
SP 35018 350280 Araçatuba
SP 35010 350330 Araras
SP 3 5 0 11 350400 Assis
SP 35014 350600 Bauru
SP 35013 351350 Cubatão

SP 35013 351870 Guarujá
SP 35007 351880 Guarulhos
SP 35016 352050 Indaiatuba
SP 35032 352530 Jaú
SP 35036 352690 Limeira
SP 35027 352940 Mauá
SP 35051 353440 Osasco
SP 35061 353800 Pindamonhangaba
SP 35047 353870 Piracicaba
SP 35049 354390 Rio Claro
SP 35027 354870 São Bernardo do Campo
SP 35008 354990 São José dos Campos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 28, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Uni-
versidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista o que consta no Protocolado nº
23068.784924/2013-06, resolve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, a partir de
03/01/2014, a validade do Processo Seletivo Simplificado para Con-
tratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 45/2012-
DGP, publicado no DOU de 24/10/2012, homologado conforme edital
57/2013-DGP, publicado no DOU em 03/01/2013, na parte referente
ao Departamento de Medicina Veterinária/CCA, Área/Subárea: Fi-
siopatologia e Biotecnologia da Reprodução dos Animais de Pro-
dução e Animais de Companhia.

SOLANGE VIANNA DALL'ORTO MARQUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA No- 6.183 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2013

O Reitor da UFG, tendo em vista o que consta na Portaria nº
450/MP, de 06/11/2002, no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, resolve:

Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor Assistente, Nível 1, Área: Gestão de Projetos
e Processos Organizacionais, realizado pela Faculdade de Adminis-
tração, Ciências Contábeis e Ciências Econômicas, objeto do Edital
Complementar nº 02, publicado no D.O.U. de 25/01/2012 ao Edital nº
28, publicado no D.O.U. de 28/03/2011, homologado através do Edi-
tal nº 162, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, seção 3, pág. 101, que
de acordo com a Lei nº 12.772/2012, alterada pela Medida Provisória
nº 614, de 14/05/2013, passa a ser Professor da Carreira de Ma-
gistério Superior, Classe A. (Processo nº 23070.004443/2011-11)

EDWARD MADUREIRA BRASIL

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PORTARIA No- 1.096, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

Homologação do Resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital nº 06/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição
Federal, no Decreto n.º 6.944, de 21/08/2009, Portaria Interministerial
MPOG/MEC nº 22, de 30/04/2007, DOU de 02/05/2007, Portaria
Interministerial MPOG/MEC nº 405, de 30/08/2012, DOU de
31/08/2012, Portaria Interministerial Nº 24, de 05/02/2013, DOU de

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 202, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos dos Editais No 032/2013-PROGESP, resolve homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior realizado pela Universidade Federal
do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento/Unidade Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E

APLICADAS - CAMPUS DE CAICÓ/RN
Administração e Gestão de Tecnologia da In-

formação
Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO- CAMPUS
DE CAICÓ/RN

Fundamentos Políticos e Filosóficos da Educa-
ção

Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Ensino de Ciências Físicas e Biológicas
Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LETRAS- CAMPUS DE
CURRAIS NOVOS/RN

Língua e Literatura Espanholas Adjunto A/DE 1º lugar MÁRCIA REJANE DE OLIVEIRA 8,25

Língua Espanhola e Ensino de Língua Espa-
nhola

Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA -CAMPUS DE
CAICÓ/RN

História Contemporânea Adjunto A/DE 1º lugar ANTÔNIO MANOEL ELÍBIO JÚNIOR 8,46

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA - CAMPUS
DE CAICÓ/RN

Geografia Humana Adjunto A/DE 1º lugar JOÃO MANOEL DE VASCONCELOS FILHO 8,24

Administração Geral/Marketing
Assistente A/DE 1º lugar MARCELO HENRIQUE NEVES PEREIRA 7,60

06/02/2013, Lei nº 12.772, de 28/12/2012, DOU de 31/12/2012, Lei
nº 12.863, de 24/09/2013, DOU de 25/09/2013, bem como o Edital nº
06/2013, de 09/04/2013, publicado o extrato no DOU de 10/04/2013,
resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Formação de Pro-
fessores, conforme Edital nº 06/2013, de 09/04/2013, publicado o
extrato no DOU de 10/04/2013 e completo no sítio
w w w. u f r b . e d u . b r / c o n c u r s o s

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP
Matéria: Lingüística
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.020081/2013-22
1º lugar: FABRÍCIO DA SILVA AMORIM
2º lugar: ADIELSON RAMOS DE CRISTO
Matéria: Ensino de Química
Vaga: 02
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.019873/2013-54
1º lugar: FÁBIO WELLIGTON ANDRADE DE JESUS
2º lugar: MARA APARECIDA ALVES DA SILVA
3º lugar: LUCAS VIVAS DE SÁ
4º lugar: RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA
Matéria: Química Geral e Orgânica
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.019872/2013-18
1º lugar: AMENSON TRINDADE GOMES
2º lugar: ELIEZER PEREIRA DA SILVA
Matéria: Matemática
Vaga: 02
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.019796/2013-32
1º lugar: JOSÉ OLÍVIO DA SILVA SANTANA
2º lugar: RENATO DOS SANTOS DINIZ
3º lugar: ÍCARO VITAL FREIRE
Matéria: Educação de Jovens e Adultos
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.018342/2013-44
1º lugar: IDALINA SOUZA MASCARENHAS BORGHI
2º lugar: MARIA EURÁCIA BARRETO DE ANDRADE
3º lugar: ANA CÉLIA SILVA MENEZES
Matéria: Psicologia da Educação
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.018330/2013-10
1º lugar: FERNANDA DO CARMO GONÇALVES
2º lugar: HUGO JULIANO DUARTE MATIAS

3º lugar: TERESINHA ZÉLIA PINTO DE QUEIROZ
Matéria: Currículo e Didática
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.018725/2013-12
1º lugar: CARLA CAROLINA COSTA DA NOVA
2º lugar: ANTONIO ALMERICO BIONDI LIMA
3º lugar: MAICELMA MAIA SOUZA
Matéria: Geografia
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.018726/2013-67
1º lugar: KÁSSIA AGUIAR NORBERTO RIOS
2º lugar: MAIRA LOPES DOS REIS
3º lugar: MARIANA MARTINS DE MEIRELES
Matéria: AGROECOLOGIA
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.020253/2013-68
1º lugar: RAUL LOMANTO NETO
2º lugar: FRANKLIN PLESSMANN DE CARVALHO
3º lugar: ÉLCIO RIZÉRIO CARMO
4º lugar: FLAVIO ANDRÉ PEREIRA BASTOS
5º lugar: MICHELA KATIUSCIA CALAÇA ALVES DOS

S A N TO S
1. Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de alteração, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal, através do e-mail in-
gresso@progep.ufrb.edu.br. Serão excluídos deste processo seletivo
os candidatos não localizados em tempo hábil.

2. Este concurso terá validade de 01(um) ano, a contar da
data de publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por
igual período.

3. No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 06/2013, de 09/04/2013,
publicado o extrato no DOU de 10/04/2013.

4. O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da nomeação no Diário Oficial da União será excluído do
concurso, cabendo à Administração da Universidade Federal do Re-
côncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de classificação,
convocar o candidato seguinte.

5. Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da
UFRB.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-20T06:00:17-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




